
nowelizacja Kodeksu postępowania cywilnego – trwałe wprowadzenie zdalnych posiedzeń i e-doręczeń do Kodeksu,
jednoosobowy skład sędziowski w II instancji (nad nowelizacją bezie pracował teraz Senat), link do ustawy: tutaj;
wprowadzenie na stałe czternastej emerytury (ustawa trafi już do podpisu prezydenta); 
wprowadzenie tzw. europejskiej emerytury – nowej możliwości oszczędzania na ogólnoeuropejskim indywidualnym
produkcie emerytalnym – OIPE (nad ustawą będzie pracował Senat), link do ustawy: tutaj; 
utworzenie Centralnej Informacji Emerytalnej (CIE) – dzięki niej ma powstać platforma internetowa, na której każdy
obywatel będzie miał dostęp do informacji poglądowej o stanie oszczędności emerytalnych i wysokości przyszłych
świadczeń (ustawa również trafi do Senatu), link do ustawy: tutaj.

Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

ZDALNE ROZPRAWY NA STAŁE W KPC I ZMIANY W EMERYTURACH 
Na zakończonym w piątek 7 lipca posiedzeniu Sejm przegłosował szereg istotnych zmian – wśród nich:

DYSKUSJE NAD DOFINANSOWANIEM OKULARÓW PRZEZ PRACODAWCĘ
Zgodnie z nieoficjalnymi informacjami przedstawicielstwo pracodawców zgłosiło zastrzeżenia do projektu nowelizacji
rozporządzenia w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (projekt
rozporządzenia). Pracodawcy domagają się ograniczenia obowiązku dofinansowania okularów dla pracowników wyłącznie
do sytuacji zakupu szkieł specjalistycznych. Z uzyskanych informacji wynika, że MRiPS nie przychyli się do tego rozwiązania.
Z drugiej jednak strony prawdopodobnie dojdzie do uzupełnienia obowiązków pracodawcy w tym zakresie - pracodawcy
mogą zostać zobowiązani do zapewnienia odpowiedniej korekcji wzroku także w przypadku, gdy pracownik nosi soczewki
kontaktowe. Aktualnie projekt rozporządzenie znajduje się w fazie uzgodnień.

OD POCZĄTKU LIPCA MOŻLIWE ZMIANY W WYSOKOŚCI ODPISU NA ZFŚS
Projekt ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz
niektórych innych ustaw (druk numer 3323) zmienia podstawę naliczania odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń
Socjalnych  już  od  lipca  2023  roku. Zmiana wyniesie ponad 500 złotych. Zdaniem ekspertów wprowadzanie takich zmian
w ciągu roku nie sprzyja prowadzeniu działalności. Wpływ nowelizacja na prywatny biznes nie będzie jednak duży i dotknie
przede wszystkim sektor publiczny. Projekt nowelizacji jest już po I czytaniu w Sejmie. 

MF CHCE POBIERAĆ SKŁADKĘ ZDROWOTNĄ OD PRZYCHODU 
Ministerstwo Finansów pracuje nad nowelizacją przepisów zmienianych Polskim Ładem, polegającą na ścisłym powiązaniu
składki zdrowotnej z przychodem uzyskiwanym przez przedsiębiorcę. Wysokość składki będzie zatem uniezależniona od
kosztów   działalności   gospodarczej   ponoszonych   przez   przedsiębiorcę.   Planowany   termin   wejścia   zmian  w  życie
to 1 stycznia 2025 r. 

RZĄD PLANUJE PODNIESIENIE WARTOŚCI POSIŁKÓW PRACOWNICZYCH ZWOLNIONYCH OD SKŁADEK
Na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji pojawił się projekt zmian w tzw. rozporządzeniu składkowym.
Projekt przewiduje m.in. podniesienie wartości finansowanych przez pracodawcę posiłków udostępnianych pracownikom
do spożycia, a także kuponów, talonów, bonów żywieniowych i kart przedpłaconych, które uprawniają do nabycia wyłącznie
posiłków,  która  nie  będzie  stanowić  podstawy  wymiaru  składek.  Dotychczas  wartość  ta  wynosiła  300 zł   miesięcznie,
po planowanych zmianach ma wzrosnąć do 450 zł. Link do projektu: tutaj.

Zapraszamy do kontaktu: 
Karolina Kanclerz, radca prawny, partner, Sławomir Paruch, radca prawny, partner oraz Oskar Kwiatkowski, aplikant
radcowski, prawnik.
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

O związkach ze związkami: Weryfikacja liczebności organizacji związkowych – obowiązek z perspektywy
compliance - 11 lipca br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Webinar:  Odwołanie  stanu  zagrożenia  epidemicznego  –  konsekwencje  dla  zatrudniania cudzoziemców
- 12 lipca br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Cykl Nie, bo RODO!: Nowe technologie w zatrudnieniu – biometria, profilowanie i inne nowinki 
 techniczne - 13 lipca br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

https://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/PrzebiegProc.xsp?nr=3216
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